
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Condio Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  
 

N. 86 del 25/09/2024 
 

 
 
OGGETTO:  
MISURE CONNESSE ALL'EMERGENZA CAUTELATIVA CHIUSURA SCUOLE MEDIE - 
FORNITURA STOVIGLIE USA E GETTA PER MENSA SCOLASTICA PLESSO SCUOLA 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  - IMPEGNO DI SPESA - CIG B32C947FF6 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro, addì venticinque del mese di settembre nel Palazzo Comunale. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI D'ANSELMO Dott.ssa 
Anna Rita adotta la seguente determinazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Condio Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : MISURE CONNESSE ALL'EMERGENZA CAUTELATIVA CHIUSURA 
SCUOLE MEDIE - FORNITURA STOVIGLIE USA E GETTA PER MENSA SCOLASTICA 
PLESSO SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  - IMPEGNO DI SPESA - CIG 
B32C947FF6 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
66 del 15/12/2023; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2024/2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 222 del 21/12/2023; 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 07/11/2023 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 65 del 15/12/2023; 
RICHIAMATA L’ordinanza sindacale n. 18-2023 avente ad oggetto “Ordinanza di chiusura 
cautelativa del plesso scolastico di Via San Marco ospitante le scuole primarie e secondarie di 
primo grado con ingresso da Via San Marco a decorrere dal 25/05/2023” 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n.116 del 22/08/2023 avente ad oggetto 
“PRESA D'ATTO CHIUSURA CAUTELATIVA PLESSO SCOLASTICO DI VIA SAN MARCO 
- DETERMINAZIONE NUOVA SEDE TEMPORANEA PER INIZIO ATTIVITA' 
SCOLASTICHE 2023-2024”  
VISTO CHE le tensostrutture posizionate nel cortile della scuola Primaria in Via San Marco e nel 
cortile della scuola Secondaria di I° grado in Via Marini, sono state individuate come strutture 
temporanee da adibire a refettorio per l’anno scolastico 2024-2025; 
RICHIAMATA la Determinazione n. 87 del 15/09/2023 avente ad oggetto “misure connesse 
all'emergenza cautelativa chiusura scuole medie - fornitura stoviglie usa e getta per mensa 
scolastica plesso scuola secondaria di I grado (via marini 6 - palazzo marini) - impegno di spesa – 
CIG ZE33C674DC”  
RITENUTA NECESSARIA un ulteriore fornitura di stoviglie bio e precisamente di: 

- N. 4.000 Posate (forchetta, coltello e tovagliolo) 
- N. 3520 Vassoi 4 scomparti Bio compostabili  
- N. 2.000 Cucchiai  
- N. 3.000 bicchieri bio compostabili 

VISTO il preventivo Prot. 7787 del 17/09/2024 della ditta MARUELLI S.A.S. di Montalto Dora 
per la fornitura di n. 12.520 pezzi di stoviglie bio usa e getta chiede il corrispettivo di € 1885,00 
oltre IVA di € 414,69 al 22% totale € 2.299,69;  
DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Visto deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 18.06.2019 con la quale è stata attribuita alla 
sottoscritta la competenza di assumere il presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di tutto quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e 
trascritto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Condio Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.299,69 con I.V.A. al 22% compresa sul Bilancio 
di previsione 2024/2026 – esigibilità anno 2024 - al capitolo 1416/8, codice di bilancio 
04.06.1.103 - U.1.03.01.02.000. 

3. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto amministrativo previo verifica 
della prestazione e degli adempimenti contributivi. 

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti conseguenti 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Condio Martina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 
all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000.  

 
 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2024 409 1416 8 U.1.03.01.02.003 2.299,69 

 
Li   25/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to   CONDIO Dott.ssa Martina) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 26/09/2024                 al N. _______________ 

 
Lì   26/09/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 25/09/2024 

 
Lì,   25/09/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,    26/09/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 

 


